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معمــولا اســتارت آپ ها را در حالت مرســوم 
به گونه ای می شناســیم که از یک ایده شــروع 
می شود و مبتنی بر حوزه فناوری است. آنها در 
نهایت یک محصول یــا خدمت را ارائه می دهند 
که نیاز بخشــی از جامعه را بــرآورده می کند. 
 حالا مرکــز پژوهش هــای مجلــس در قالب

»رویداد ملــی نوآیند« فراخوانــی داده تا افراد 
صاحب ایــده ای کــه دغدغه  هــای حکمرانی 
دارند، بتوانند مســائل مرتبط بــا حکمرانی را 
شناســایی کنند و در دســتور کار مجلس قرار 
دهند. درحالی که نتیجه رویدادهای مرســوم، 
یک محصول و خدمت ملموس است، محصول 
رویداد حاضر، ناملمــوس و از جنس ایده و فکر 
اســت. درواقع، این رویداد قصد دارد با ورود به 
مسائل جدید و اصطلاحا نوپدید، با محوریت دفتر 
مطالعات بنیادین حکمرانی، به مســائل نوپدید 
حکمرانی نظیر بلاکچین، متاورس، رمزارزها و 

مسائل دیگر ورود کند.

علاج قبل از وقوع
»اتفاقی که اکنون در فضای حکمرانی شــاهد 
هستیم این است که مسائل هنگامی در دستور 
دولت و مجلس قرار می گیــرد که دیگر تمامی 

رسانه ها و مردم متوجه آن شده اند.«
مهدی عبدالحمید، مدیر دفتر مطالعات بنیادین 
حکمرانی مرکز پژوهش های مجلس در گفت وگو 
با همشــهری با بیان این مطلب ادامه می دهد: 
»وقتی مسئله ای در جامعه ریشه دواند، طبیعتا 
حاکمیت نمی توانــد کار چندانی برای حل آن 

انجام دهد.« 
عبدالحمید با اشــاره به اینکه عمده مســائلی 
که اکنون در دســتور حکمرانی قرار می گیرد، 
به همین شــکل اســت، علت آن را نبــود نگاه 

آینده پژوهانه و پیش دستانه می داند.
این درحالی اســت که به گفتــه او »ما درهای 
مرکز پژوهش های مجلس را باز و اعلام کرده ایم  
افرادی که ذهن کلیشه ای، قالبی و چارچوب مند 
ندارند و درواقــع، خلاق هســتند می توانند به 

مرکز پژوهش هــا که قوه عاقله مجلس اســت، 
کمک کنند.«

مدیر دفتر مطالعات بنیادین حکمرانی از گروه 
آینده پژوهی در این دفتــر نام می برد که یکی از 
کارویژه های آن، پیشروســازی مجلس و یافتن 

پیش دستانه مسائل نوپدید حکمرانی باشد.
عبدالحمید برگزاری »رویداد ملی نوآیند« را در 
همین راستا می داند تا افراد خلاق و صاحب ایده، 

مسائل آینده را تشریح و تبیین کنند.
او با اشاره به اینکه در رویدادهای مرسوم فناورانه، 
مســئله طرح می شــود و از تیم ها و افراد خلاق 
خواسته می شود که برای رفع چالش ها، ایده های 
نو ارائه دهند یا یک استارت آپ را راه اندازی کنند، 
ادامه می دهد: »اما در رویداد ملی نوآیند ما یک 
لایه عقب تر رفته ایم و اعلام کردیم که مسائل و 
چالش ها را هم خود این افــراد و تیم های خلاق 
مطرح کنند. بــه همین خاطر  یکی از نقاط تمایز 
این رویداد با رویدادهای دیگر این است که ما به 

»بهترین چالش« جایزه می دهیم.«
 مدیر دفتر مطالعات بنیادین حکمرانی با تشــریح 
این موضوع می گوید: »ممکن اســت، افراد خلاق 
مســئله ای را طرح کنند و زمانی ممکن است که 
 )problem structuring( مسئله را صورت بندی

کنند.«
عبدالحمیــد تأکید می کند که ما یک مســئله  
صورت بندی شده می خواهیم که بر این اساس، 
پیامدها، پیشران ها و موارد دیگر مرتبط با مسئله 
را بیان کنند و صرفا یک مســئله به صورت خام 

مطرح نکنند.
او به متاورس اشــاره می کنــد و ادامه می دهد: 
»متاورس می تواند فرصت ها و تهدیدات بسیاری 
برای آینده حکمرانی ایجاد کند که اگر از الان، 
این مســئله، ســاختاردهی و وارد دستور کار 
مجلس شود، ما آمادگی روبه رو شــدن با آن را 
خواهیم داشــت، چراکه قانون آن را به شــکلی 

پیش دستانه تدوین کرده  است.«

کارکردهای یک رویداد ملی 
مدیر دفتر مطالعات بنیادین حکمرانی 2کارکرد 
عمده را برای رویداد ملی نوآیند برمی شــمرد 
که نخســتین کارکرد باز شــدن درهای مرکز 
پژوهش ها به روی نخبگان و مشــارکت آنها در 

قالب های نوآورانه است.
عبدالحمید با اشــاره به اینکه بســیاری از افراد 
دغدغه دولت و حاکمیت را دارنــد، اما فرصت 
اســتفاده از نظرات آنها فراهم نمی شود، ادامه 
می دهد: »در آینــده ما می توانیــم از نخبگان 
برگزیده این رویداد به عنوان همکار بهره ببریم و 

آنها را در مرکز استخدام کنیم.«
او کارکرد دوم این رویداد را پیشرو ساختن فضای 
حکمرانی می داند و می گوید: »درواقع، به زودی 
شاهد خواهیم بود که حکمرانی ما دیگر منفعل 
عمل نخواهــد کرد و با مســائل به صورت فعال 

روبه رو می شود.« 
مدیر دفتر مطالعات بنیادیــن حکمرانی تأکید 
می کند که درواقع، مسائل نوپدید آینده، پیش از 

آنکه تبدیل به معضل شوند، شناسایی می شوند و 
در دستور کار مجلس قرار خواهند گرفت تا طرح 
و قانون مربوطه تدوین و تصویب شــود و به این 
ترتیب ظرفیت حکمرانی برای این مسائل ایجاد 

خواهد شد.

مقایسه با استارت آپ های مرسوم
عبدالحمید فضــای این رویداد در مقایســه با 
استارت آپ های مرسوم را اصطلاحا »نرم« بودن 
آن می داند و می گوید کسانی که در این رویداد 
حاضر می شوند، کارآفرینان سیاستی هستند و 
محصولی که این افراد ارائــه می کنند، ملموس 

نیست و از جنس فکر و ایده است.
او در مــورد ســرمایه گذاری های معمــول هم 
می گوید: »از آنجا که در این رویداد، یک شرکت 
به شکل مرسوم تاسیس نمی شــود، ما از افراد 
منتخب در این رویــداد حمایــت می کنیم تا 
یک مســئله را وارد دســتور کار مجلس کند و 
برای آن پیش نویس قانون بنویســد و این افراد 
علاوه بر جایزه ای که به آنها داده می شــود، یک 
اعتبار)grant( پژوهشی هم دریافت می کنند.«

 به این ترتیب، افراد در قالب این گرنت پژوهشی 
کار را پیش می برنــد تا مســئله ای را که طرح 
کرده اند، به مرحله راهکار، طرح و قانون برسانند.

مدیر دفتر مطالعات بنیادین حکمرانی همچنین 
بــه social startupها)اســتارت آپ های 
اجتماعی( اشــاره می کند و می گوید: »بعضی 
افراد ایده هایی دارند که این ایده ها می توانند به 

یک کسب وکار اجتماعی تبدیل شوند.«
او به عنوان مثال،  از »جمع نویســی« نام می برد 
و توضیح می دهد: »می تــوان مانند ویکی پدیا، 
یک قانون را در یک سامانه بارگذاری کرد و افراد 

جامعه آن را اصلاح و جرح و تعدیل کنند.« 
عبدالحمیــد ادامــه می دهد: »به ایــن ترتیب 
نیازی نیست که افراد حتما وارد مجلس شوند، 
بلکه می توانند با حمایت ما یک اســتارت آپ را 

راه اندازی کنند.«
مدیر دفتر مطالعات بنیادین حکمرانی یادآوری 
می کند که بنابراین اگر کســانی ایده ای داشته 
باشــند که قابلیت social startup را داشــته 
باشد، این افراد می توانند در مرکز نوآوری و خلاق 

قوه مقننه مستقر شوند و کار را پیش ببرند. 

نوآوری استارت آپی برای حکمرانی 
قوه مقننه با برگزاری »رویداد ملی نوآیند« پذیرای ایده های خلاقانه برای حل چالش های آینده در حکمرانی است

رضا باقری اصل
دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات 

به هیچ وجه هیچ قانونی وضع نخواهد 
شــد کــه پرداخــت بــا رمزارزهایــی کــه 
مربوط به کشــور نمی شود به رسمیت 
شــناخته شــوند. وقتــی مــا داریــم روی 
رمز ارز ملــی کار می کنیم و رمز ارز ملی 
خودمــان را داریــم طبیعتــا نمی توانیم 
اجازه بدهیم که بــا رمزارزهای غیرملی 

پرداخت صورت گیرد. 

نشــریه Bankless Times در گزارشی 
گوشــی های اندرویــدی بــا بیشــترین 
میــزان تشعشــع را معرفی کرده اســت. 
موتــورولا اج بــا SAR1/79 در بالاتریــن 
نقطه لیست و پس از آن Axon 115G از 
زد تی ای و وان پلاسT6 رتبه های بعدی 
را تشکیل می دهند. چند گوشی گوگل 
ماننــد پیکســل XL3 و a4، وان پلاس6 
به همراه دســتگاه های ســونی اکســپریا 
و البتــه اوپــو Reno 55G ســایر اعضای 

لیست را تشکیل می دهند.
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مطالعاتی کــه نتایــج آن در کنگره انجمن 
قلب شناســی اروپــا ارائــه شــده نشــان 
می دهد سیگاری هایی که با بیماری های 
قلبــی دســت و پنجــه نــرم می کننــد، بــا 
تــرک ســیگار می توانند تا 5ســال بیشــتر 
ســالم زندگــی کننــد و در این مــدت دچار 
مشکلات قلبی نشــوند. این تحقیق روی 
افــراد 45 ســال بــه بــالا صــورت گرفته که 
پس از سندرم کرنری حاد )شامل حملات 
قلبی( یا جراحی بای پــس بیش از 6 ماه به 

مصرف سیگار ادامه داده بودند.

 ۵ 
سال 

پرینت 3بعدی دست 
روباتیک با حس لامسه 

دانشــمندان با پرینت 3بعدی، نوک انگشــتی 
ساخته اند که حسی مشابه پوست انسان دارد.

دستگاه هایی که اشیا را می گیرند، قادر نیستند 
با همان مهارت انســان کار کننــد، چون فاقد 
مهارتی اند که نوک انگشــتان ما با داشتن حس 
لامســه آن را در اختیار دارند. محققان دانشگاه 
بریستول با استفاده از شبکه ای از برآمدگی های 
ســنجاق مانند که به برجســتگی های کوچک 
موجود بر پوســت ما شــبیه اند، حس لامسه را 
بازسازی کردند. به گزارش ایندیپندنت، پروفسور 
ناتان لپورا، از بخش ریاضیات مهندسی دانشگاه 
بریســتول، می گوید: »کار ما به کشف چگونگی 
ایجاد حس لامســه با ســاختار داخلی پیچیده 
پوست انســان کمک می کند. این یک پیشرفت 

هیجان انگیز در زمینه روباتیک است.«

نقل قول خبر

عدد خبر

فناوری

پزشکی

امیر محمدزاده لاجوردی
معاون وزیر ارتباطات 

تکنولوژی هــای جدیــدی ماننــد متــاورس 
بســیار مهــم اســت و ضــروری اســت.

در همیــن راســتا پیوســت امنیتــی بــرای 
فناوری های نوین یک الزام اســت. بر این 
اســاس ما بایــد بــه حــوزه فناوری هــای نو 
مانند رمز ارز، کوانتوم، متاورس، اینترنت 
ماهواره ای و هوش مصنوعــی ورود کنیم 
و لازمه آن این است که اقدامات بهنگام 
داشــته باشــیم. یکــی از ایــن اقدامــات 

بهنگام، تدوین پیوست امنیتی است.

 پیش بینی ایست قلبی؛
  10سال زودتر با هوش مصنوعی

محققان الگوریتمی ساخته اند که براساس آسیب های قلبی 
بیمار می تواند زمان ایست قلبی احتمالی را تشخیص دهد

یک رویکرد جدید مبتنی بر هوش مصنوعی می تواند احتمال و 
زمان مرگ افراد را بر اثر ایست قلبی پیش بینی کند. این فناوری 
که از تصاویر خام قلب بیمار و سابقه پزشکی او استفاده می کند، 
به طور قابل توجهی، پیش بینی های پزشک را بهبود می بخشد 
و می توانــد تصمیم گیــری بالینی را متحول کنــد. به گزارش 
ساینس دیلی، آریتمی قلبی یکي از کشنده ترین و در عین حال 
پیچیده ترین شرایط پزشکی است که این رویکرد جدید، می تواند 
فرد را از آریتمی های ناگهانی و کشنده نجات داده و طول زندگی 

را افزایش دهد.

جلوگیری از مرگ ناگهانی
ناتالیا ترانووا، استاد مهندسی زیست پزشکی و نویسنده اصلی 
این تحقیق، گفت: مرگ ناگهانی قلبی ناشی از آریتمی بیش از 
20درصد از کل مرگ ومیرها در سراسر جهان را تشکیل می دهد 
و ما در مورد علت وقوع آن یا چگونگی تشخیص اینکه چه کسی 
در معرض خطر است اطلاعات کمی داریم. در میان افراد درگیر 
آریتمی، برخی بیماران ممکن است در معرض خطر کم مرگ 
ناگهانی قلبی باشند و دفیبریلاتورهایی دریافت  کنند که ممکن 
است به آنها نیازی نداشته باشند اما از طرفی بیماران پرخطری 
هستند که درمان مورد نیاز خود را دریافت نمی کنند و ممکن 
اســت در اوج زندگی خود بمیرند. کاری کــه الگوریتم جدید 
انجام می دهد این اســت که تعیین کند چه کسانی در معرض 
خطر مرگ بر اثر ایست قلبی هستند و این اتفاق چه زمانی رخ 
می دهد. این کار به پزشکان اجازه می دهد درباره روند درمانی 

دقیق بیمار بهتر تصمیم گیری کنند.
تیم تحقیقاتی جانز هاپکینز نخســتین گروهی اســت که از 
شبکه های عصبی برای ارزیابی بقای هر بیمار مبتلا به بیماری 
قلبی اســتفاده می کند. این اقدامات فرصت پیش بینی خطر 
مرگ ناگهانی قلبی را بــا دقت بالا طی 10ســال و زمانی که 

احتمال وقوع آن بیشتر است را فراهم می کند.

کلید پیش بینی های الگوریتم
فناوری یادگیری عمیق با عنوان مطالعه بقای خطر آریتمی قلبی 
یا SSCAR نامگذاری شده است. این نام اشاره به اسکار قلبی 
ناشی از بیماری قلبی دارد که اغلب منجر به آریتمی های کشنده 
می شــود و کلید پیش بینی های الگوریتم است. اسکار قلب در 
واقع تجمع بافت فیبری است که پس از نوعی ضربه به بافت قلب 
ایجاد می شود. این تیم از تصاویر تقویت شده قلب با کنتراست بالا 
استفاده کرد تا الگوریتمی را برای تشخیص الگوها و پیوندهایی 
که با چشم غیرمسلح قابل مشاهده نیستند، آموزش دهند. تجزیه 
و تحلیل تصویر قلب بالینی که هم اکنون انجام می شــود، فقط 
ویژگی های اسکار ساده مانند حجم و جرم را استخراج می کند و 
از دیگر داده هایی که در الگوریتم پیش بینی به عنوان فاکتورهای 

حیاتی یاد می شود، استفاده نمی کند.
دن پاپســکیو، یکی از اعضــای تیم تحقیقات دانشــگاه جانز 
هاپکینز درباره این رویکرد جدید گفت: تصاویر، اطلاعات بسیار 
حیاتی همراه خود دارند که پزشکان توانایی دسترسی به آنها را 
ندارند. اسکارهای قلبی می تواند به چندین روش توصیف شود 
و چیزی درباره شانس نجات بیمار به ما بگوید. در این اسکارها 

اطلاعات بسیار حیاتی نهفته است.
این تیم یک شــبکه عصبی دوم را آموزش داد تا از 10سال 
داده های استاندارد بالینی بیماران، 22عامل مانند سن، وزن، 
نژاد و مصرف داروهای تجویزی بیماران را بیاموزد. پیش بینی 
الگوریتــم نه تنها به طور خــاص در تمام موارد از پزشــکان 
دقیق تر بود بلکــه در آزمایش هایی با یک گروه مســتقل از 
بیماران 60مرکز بهداشتی در سراسر آمریکا، با تاریخچه های 
قلبی مختلف و داده های تصویربرداری متفاوت تأیید شد که 
نشان می دهد این پلتفرم می تواند در هر جایی مورد استفاده 

قرار گیرد.

آشنایی با یک رقابت ملی
رویداد نوآیند به همت گروه آینده پژوهی معاونت حکمرانی مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی طراحی گردیده است. با توجه به آنکه مسائل نوپدید می توانند در بستر حوزه های 
مختلف علمی ایجاد شوند فلذا استفاده از دیدگاه و نظرات متخصصین و فعالان حوزه های 
گوناگون برای شناسایی و ارائه  پیشنهادات مناسب به منظور استفاده از فرصت های نوپدید و 
یا تلاش برای تعدیل اثرات سوء این پدیده ها از اهمیت زیادی برخوردار است. رویداد نوآیند 
بستری است به منظور استفاده از ظرفیت تمامی دغدغه مندان نسبت به مسائل آینده کشور 

برای مشارکت در شناسایی و حل این مسائل.
مزایای دوره

  جوایز برای 15 تیم برتر )110 میلیون تومان(
  اعطای امتیاز نخبگی بنیاد ملی نخبگان

  ارتباط با گروه های تخصصی مرکز پژوهش ها و نمایندگان
  امکان ادامه همکاری ها با مرکز پژوهش ها

  اعطای گواهی رسمی مرکز پژوهش های مجلس
  امکان بازدید میدانی از صحن مجلس شورای اسلامی

مکث

عمادالدین قاسمی پناهاستارت آپ
روزنامه نگار


